HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THỊ XÃ PHƯỚC LONG

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/2012/NQ-HĐND                            Phước Long, ngày 14 tháng 8 năm 2012
NGHỊ QUYẾT
Về việc Thông qua dự toán điều chỉnh thu - chi ngân sách thị xã năm 2012

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ PHƯỚC LONG
KHÓA II, KỲ HỌP THỨ TƯ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Sau khi xem xét Báo cáo số 95/BC-UBND ngày 06/7/2012 của UBND thị xã về báo cáo tình hình thực hiện ngân sách 6 tháng đầu năm 2012 và dự kiến dự toán điều chỉnh thu chi ngân sách năm 2012, Tờ trình số 38/TTr-UBND ngày    06/7/2012 của UBND thị xã Phước Long về việc đề nghị phê chuẩn dự toán điều chỉnh thu - chi ngân sách thị xã năm 2012;

Qua báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân thị xã và ý kiến của các vị đại biểu tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Hội đồng nhân dân thị xã nhất trí phê chuẩn điều chỉnh thu - chi ngân sách thị xã năm 2012 như sau:
1. Thu Ngân sách thị xã:
- Tổng thu ngân sách nhà nước: Tăng thu từ 216 tỷ 908 triệu 713 nghìn đồng theo dự toán thị xã giao lên 313 tỷ 377 triệu 059 nghìn đồng.

- Tổng thu ngân sách địa phương hưởng: Tăng thu từ 206 tỷ 383 triệu 713 nghìn đồng theo dự toán thị xã giao lên 300 tỷ 967 triệu 059 nghìn đồng.

- Thu theo dự toán tỉnh giao: Giảm thu từ 170 tỷ đồng theo dự toán giao xuống còn 163 tỷ 500 triệu đồng.

2. Về chi ngân sách:

- Tổng chi ngân sách nhà nước:

Tăng chi từ 206 tỷ 383 triệu 713 nghìn đồng theo dự toán thị xã giao lên 300 tỷ 967 triệu đồng. Trong đó:
+ Ngân sách thị xã: 273 tỷ 822 triệu 968 nghìn đồng
+ Ngân sách xã, phường: 27 tỷ 144 triệu 091 nghìn đồng
(Phần điều chỉnh chi tiết có phụ lục kèm theo)

Điều 2. Giao UBND thị xã tổ chức thực hiện Nghị quyết. Thường trực Hội đồng nhân dân, 02 Ban Hội đồng nhân dân và các vị đại biểu Hội đồng nhân dân giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết được Hội đồng nhân dân thị xã Phước Long khóa II, kỳ họp thứ tư thông qua ngày 10 tháng 8 năm 2012 và có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày thông qua.

           CHỦ TỊCH
                                                                                                    Phạm Hùng Sơn